
Preisliste: Stand 12/2021 
 
 
TürkeiSIM Prepaid Tarif 2 (Aktivierung ab 16.12.2013) (Ehemals Türk Telekom 
Mobile Standardtarif 2) 
 
Allgemeine Konditionen 
Konditionen  
(Preise inkl. MwSt.)1 

 
 
Taktung Minutengenau (60 sek. / 60 sek.) 

  

Monatliche Grundgebühr Keine 
  

Vertragslaufzeit Keine 
  

Verbindungsgebühr pro Gespräch Keine 
  

 
In Deutschland abgehende Verbindungen 
 
Konditionen  
(Preise inkl. MwSt.)1 

 
Gespräche in alle deutschen Mobilfunknetze 0,09 €/Min. 

  

Gespräche ins deutsche Festnetz2 
0,09 €/Min. 

Gespräche ins türkische Festnetz3 
0,15 €/Min. 

Gespräche in alle türkischen Mobilfunknetze 0,15 €/Min. 
  

Mailbox und Mailbox-Abfrage 0,09 €/Min. 
   

Gespräche ins Ausland4 (außer Türkei): EuroSpeziala/EuroNahb/EuroFernc 
0,22 €/Min. 

Gespräche ins Ausland4 (außer Türkei): Nordamerikad 0,29 €/Min. 

Gespräche ins Ausland5 (außer Türkei): Asien/Pazifike und sonstige Länderf 0,99 €/Min. 
 
(a) EuroSpezial: Belgien, Dänemark, Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Niederlande, Norwegen , Österreich, Schweden, Schweiz. 
(b) EuroNah: Andorra, Finnland, Griechenland, Island, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, Polen, Portugal, San Marino, Spanien, Tschechien, Ungarn, Vatikanstadt.  
(c) EuroFern: Albanien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Estland, Israel, Kroatien, Lettland, Litauen, Malta, Mazedonien, Montenegro, Moldau (Republik), Rumänien, 
Russische Föderation, Serbien, Slowenien, Ukraine, Weißrussland, Zypern (Türkei). 
(d) Nordamerika: Kanada, USA einschl. Alaska (Mobilfunk und Festnetz). 
(e) Asien/ Pazifik: Australien, Hongkong, Japan, Malaysia, Neuseeland, Republik Korea, Singapur, Taiwan.  
(f) Sonstige Länder: Alle übrigen Staaten 
 

Im Falle des Austritts eines Landes aus der EU/EWR, wird das jeweilige Land der Ländergruppe d (Nordamerika) zugeordnet.   

 

SMS, MMS, WAP und Daten in Deutschland 
 
Konditionen  
(Preise inkl. MwSt.)1 

 
Versand von SMS in alle deutschen Mobilfunknetze 0,09 €/SMS 

   

Versand von SMS in alle türkischen Mobilfunknetze 0,15 €/SMS 
   

Versand von SMS in ausländische Mobilfunknetze EuroSpeziala/EuroNahb/EuroFernc 
0,07 €/SMS 

Versand von SMS in ausländische Mobilfunknetze5 0,29  €/SMS 

Empfang von SMS Kostenlos 
   

Versand von MMS in alle Mobilfunknetze und an E-Mail-Adressen (≤ 300 KB)6 
0,39 €/MMS 

Empfang von MMS7 
Kostenlos 

Datennutzung (Taktung 100 KB)7-19 0,30 €/Mbyte 



TürkeiSIM Services in Deutschland 
 

Konditionen     

(Preise inkl. MwSt.)1     
TürkeiSIM Kundenbetreuung unter der Rufnummer 0176 Es gelten die Verbindungspreise für 

888 12322  Standardgespräche des jeweiligen 

  Anbieters  
     

TürkeiSIM Hotline zur Buchung eines Tarifpakets unter Kostenlos  

der Ruf-Kurzwahl 12323     
     

TürkeiSIM Hotline zur Neukundenregistrierung von einer Kostenlos  

TürkeiSIM SIM-Karte unter Rufnummer 0800 7334329    
     

Konto aufladen (Bankaufladung) unter der SMS-Kurzwahl 12321 Kostenlos  
     

Konto aufladen (Guthabencode) über die Kurzwahl  Kostenlos  

*103*Aufladecode#     
     

Kontostandsabfrage über Kurzwahl *101#  Kostenlos  
    

    
Sonstige Preise Online  Kundenbetreuung 

Sperrung der SIM-Karte Kostenlos  Kostenlos 

Entsperrung der SIM-Karte 5,00 €  7,50 € 

Ersatz-SIM-Karte -  10,00 € 

Sperrung von 0900-Nummern kostenlos  Kostenlos 

Entsperrung von 0900-Nummern Kostenlos  Kostenlos 

Besitzerwechsel -  10,00 € 

Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu einem anderen 0,00 €  0,00 € 
Anbieter (Exportgebühr)     

Guthabenauszahlung auf ein Bankkonto Kostenlos  Kostenlos 

Rücklastschrift* 4,00 €  4,00 € 

Versand pro Rechnungskopie (exkl. Einzelpositionen) -  5,00 € 

Entgeltnachweis (inkl. Einzelpositionen) Kostenlos  5,00 € 

PUK-Auskunft -  5,00 € 

Kennwortänderung Kostenlos  5,00 € 

Guthabenaufladung Kostenlos  5,00 € 

Servicegebühr für Buchung/Stornierung von Kostenlos  5,00 € pro Buchung/Stornierung 
Tarifpaketen     

* Dem Kunden steht der Nachweis geringerer Kosten frei     



In der Türkei abgehende & ankommende Verbindungen 
 

Konditionen    

(Preise inkl. MwSt.)1    
Anrufe nach Deutschland (dt.    

Festnetz und alle dt. 0,19 €/Min. 

Mobilfunknetze)    
    

SMS in alle deutschen 
0,19 €/SMS 

Mobilfunknetze    
    

Anrufe innerhalb der Türkei 
0,19 €/Min. 

(Festnetz und Mobilfunk)    
    

SMS in alle türkischen 
0,19 €/SMS 

Mobilfunknetze    
    

Anrufe in Ländergruppe 2 
1,59 € 

(Preis pro Min.)    
    

Anrufe in Ländergruppe 3 
1,79 € 

(Preis pro Min.)    
    

Anrufe in die Ländergruppe 4 
1,99 € 

(Preis pro Min.)    
    

Eingehende Anrufe in der Türkei 
0,09 € 

(Preis pro Min.)    
    

Versand von SMS in der Türkei in    

sonstige Länder 0,29 € 

(Preis pro SMS)    
    

Empfang von SMS in der Türkei  
Kostenlos 

(Preis pro SMS) 
 

   
    

Versand von MMS 
0,69 € 

(Preis pro MMS bis 300kb)    
    

Empfang von MMS in der Türkei6  Kostenlos 
(Preis pro MMS) 

 

   
    

GPRS (z.B. WAP, Internet)7    

(Preis pro MB; Abrechnung in 100 KB 0,30 €/MB 
Schritten)    

   

Sonderrufnummern  nicht möglich 
  

Taktung für abgehende Anrufe 60/60 
  

Taktung für eingehende Anrufe 60/60 
    



Verbindungen im Ausland (außer Türkei) 
 

Konditionen 

Sie befinden sich in… (Preise inkl. MwSt.)1 

Abgehende Verbindungen Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 Ländergruppe 4 

Anrufe nach Deutschland 
(Preis pro Min.) 0,09 € 1,59 € 2,99 € 

Anrufe nach Ländergruppe 1 
(Preis pro Min.) 1,29 € 1,59 € 2,99 € 

Anrufe nach Ländergruppe 2 
(Preis pro Min.) 0,09 € 1,59 € 2,99€ 

Anrufe nach Ländergruppe 3 
(Preis pro Min.) 1,29 € 1,79 € 2,99€ 

Anrufe nach Ländergruppe 4 
(Preis pro Min.) 1,29 € 1,79 € 2,99 € 

Eingehende Anrufe im Ausland 
(Preis pro Min.) Kostenlos 0,69 € 1,59 € 

Versand von SMS im Ausland 
(Preis pro SMS) 0,07 € 0,49 € 0,59 € 

Empfang von SMS im Ausland 
(Preis pro SMS)  Kostenlos Kostenlos Kostenlos 

Versand von MMS (Preis pro MMS 

bis 300kb)
6

 0,69 € 0,69 € 0,69 € 

Empfang von MMS im Ausland6 

(Preis pro MMS)
 Kostenlos Kostenlos Kostenlos 

GPRS (z.B. WAP, Internet)7 

(Preis pro MB; Abrechnung in 1 KB 

Schritten in Ländergruppe 2, sonst in 10 

KB Schritten)
 0,23 € 12,29 € 12,29 € 

Sonderrufnummern nicht möglich nicht möglich nicht möglich 

Taktung für abgehende Anrufe 30/1 60/10 60/10 

Taktung für eingehende Anrufe 1/1 60/10 60/10 
 
Ländergruppe 1: Türkei 

 

Ländergruppe 2: Die jeweiligen Mitgliedsländer der EU/EWR (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich (inkl. Französisch-Guayana, 
Guadeloupe, La Réunion, Martinique, Mayotte, Saint-Barthélemy, Saint-Martin), Griechenland, Großbritannien (inkl. Gibraltar, Guernsey, Isle of Man, Jersey, 

Nordirland), Irland, Island, Italien (inkl. Vatikanstadt, San Marino), Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, 
Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Kanarische Inseln), Tschechien, Ungarn, Zypern (südlicher Teil)) 

 
Im Falle des Austritts eines Landes aus der EU/EWR, wird das jeweilige Land der Ländergruppe 3 zugeordnet.   

 
Ländergruppe 3: USA, Monaco 
 
Ländergruppe 4: Afghanistan*, Ägypten, Albanien, Algerien, Bosnien-Herzegowina, Brasilien, China*, Costa Rica*, Dominikanische Republik*, Färöer-Inseln *, 
Georgien*, Hongkong*, Indonesien*, Israel, Jamaika*, Japan*, Jordanien*, Kanada*, Kasachstan*, Katar*, Kenia*, Kosovo*, Kuba*, Kuwait*, Libanon*, Macau*, 
Marokko, Mazedonien Moldawien, Montenegro, Namibia*, Neuseeland*, Pakistan, Philippinen*, Russland, Saudi-Arabien, Serbien*, Seychellen*, Singapur, Sri Lanka*, 
Südafrika, Südkorea*, Syrien*, Tadschikistan*, Taiwan*, Tansania*, Thailand, Tunesien, Ukraine, Usbekistan*, Venezuela*, Vereinigte Arabische Emirate*, Vietnam, 
sonstige Länder 
 
*In diesen Ländern können nur SMS empfangen und versendet sowie Anrufe entgegengenommen werden. WAP, MMS und Internet können Sie in allen Netzen nutzen, 
in denen Telefónica Germany ein GPRS-/UMTS Prepaid Roaming-Abkommen hat. 
 
 

Fair Use Policy 

 

Die Nutzung des in Ihrem Tarif enthaltene Leistungsvolumens für Gesprächsminuten, SMS und Daten auch in den Länderzonen 2 wird durch Regelungen der angemessenen 

Nutzung (Fair-Use-Policy „FUP“) begrenzt. Hiernach kann in bestimmten Fällen ein Aufschlag zum Inlandspreis erhoben, oder die Nutzung im EU-Ausland eingeschränkt 

werden. Es gelten folgende Regeln: 

 

1. Aufenthaltsnachweis/stabile Bindungen  

Nach Aufforderung durch Telefónica Germany müssen Sie bei Vertragsschluss oder bei Anzeichen für eine missbräuchliche oder zweckwidrige Nutzung nachweisen, dass 

Sie einen gewöhnlichen Aufenthalt in Deutschland oder stabile Bindungen an Deutschland, die eine häufige und erhebliche Anwesenheit in Deutschland mit sich bringen, 

haben. Dies kann z.B. durch Vorlage eines Arbeitsvertrages, Mietvertrages, Melderegistrierung, Studiennachweis, Personalausweis, Aufenthaltsgenehmigung oder eines 

Renten- oder Steuerbescheides geschehen. Telefónica Germany ist berechtigt, zum Nachweis die Vorlage mehrerer Dokumente zu fordern. Erbringen Sie diese Nachweise 

nicht, braucht Telefónica Germany Ihnen keine regulierten Roaming Dienste mehr zur Verfügung zu stellen, oder kann stattdessen jede weitere Nutzung „beaufschlagen“ 

(Aufschlag siehe unten unter Ziff. 3) 

 

2. Verhinderung einer missbräuchlichen oder zweckwidrigen Nutzung  

Telefónica Germany stellt Ihnen die regulierten Roaming Dienste nur für vorübergehende Reisen in der EU zur Verfügung. Eine zweckwidrige oder missbräuchliche Nutzung 

liegt vor, wenn die Auslandsnutzung aller öffentlichen Mobilfunk-Kommunikationsdienste (alle enthaltenen Sprach-, SMS- und Datenkommunikationsdienste, einschl. 

MMS) die Inlandsnutzung und der Auslandsaufenthalt den Inlandsaufenthalt innerhalb eines Beobachtungszeitraums von vier Monaten überwiegt (jeweils > 50%). Dabei 

gilt Jeder Tag, an dem Sie sich im inländischen Netz eingebucht haben, als ein Tag des Inlandsaufenthalts. Eine Anwesenheit und Nutzung außer halb der EU wirkt sich 

nicht nachteilig auf Ihre Möglichkeit aus, Roaming Dienste zu Inlandpreisen im EU-Ausland zu nutzen.  

 

Weitere Objektive Indikatoren für eine missbräuchliche oder zweckwidrige Nutzung sind:  

 

i. eine lange Inaktivität einer bestimmten SIM-Karte in Verbindung mit einer hauptsächlichen oder sogar ausschließlichen Nutzung zum Roaming; 

ii. Verträge für mehrere SIM-Karten und deren aufeinanderfolgende Nutzung durch denselben Kunden zum Roaming. 

 

Um das Risiko einer missbräuchlichen oder zweckwidrigen Nutzung von Roaming Diensten zu  

erkennen, wird Telefónica Germany die erforderlichen Daten bzgl. Aufenthalts- und Nutzungsindikatoren zusammengenommen und über einen Zeitraum von mindestens 

vier Monaten speichern, verarbeiten und nutzen. Bei Feststellung einer missbräuchlichen oder zweckwidrigen Nutzung wird Telefónica Germany Sie auf das festgestellte 

Verhaltensmuster hinweisen, bevor ein Aufschlag erhoben wird. Soweit Sie die missbräuchliche oder zweckwidrige Nutzung dann nicht innerhalb von zwei Wochen 

einstellen, ist Telefónica Germany berechtigt für die künftige Nutzung regulierter Roaming Dienste ab dem Zugang des Warnhinweises Aufschläge auf den Inlandpreis 

gem. Ziff. 3 zu erheben. 

 

3. Aufschläge: 

Liegt eine Verletzung der Regelungen. gem. ZIff. 1. und 2 vor, erhebt Telefónica Germany für die Nutzung der regulierten Roaming-Dienste im EU-Ausland aktuell 

folgende Aufschläge (brutto, d. h. mit MWSt.) auf den Inlandspreis 

 



a. Aufschlag pro versendete SMS: 0,0119 € 

b. Aufschlag für abgehende Gespräche: 0,03808€ pro Minute 

c. Aufschlag für Datennutzung (einschl. MMS) pro GB (Taktung je angefangenem KB): 7,14€ (ab 01. Januar 2018); 5,355€ (ab 01. Januar2019); 4,165€ (ab 

01. Januar 2020); 3,57€ (ab 01. Januar 2021) und 2,975€ (ab 01. Januar 2022). 

 

Die Höhe der Aufschläge richtet sich nach gesetzlichen Vorhaben, die Telefónica Germany nicht beeinflussen kann und kann jeweils von den o.g. Beträgen abweichen. 

Telefónica Germany beendet die Erhebung des Aufschlags, sobald Sie einen gewöhnlichen Aufenthalt in Deutschland oder stabile Bindungen an Deutschland nachweisen 

oder die missbräuchliche oder zweckwidrige Nutzung abstellten. 

 

4. Im EU-Ausland nutzbares Datenvolumen 

a) 

Unabhängig von den Regelungen der Ziffern 1. und 2. kann bei Tarifen mit offenen Datenpaketen (z. B. Tarife mit einer Datenflatrate) nur ein Teil des tariflichen 

Datenvolumens ohne Aufschläge auf vorübergehenden Reisen im EU-Ausland genutzt werden. Dieses Datenvolumen berechnet sich wie folgt: Teilen Sie den monatliche 

Gesamtpreis Ihres Tarifs (ohne Mehrwertsteuer) durch den aktuell gültigen Aufschlag pro GB gem. Ziffer 3.c (netto, d.h. abzüglich 19% Mehrwertsteuer). Das Doppelte 

dieses Ergebnisses entspricht dem im EU-Ausland ohne Aufschläge nutzbaren Datenvolumens in GB. Danach werden Aufschläge gem. 3.c erhoben. 

 

Beispiel 

 

monatlicher Gesamtpreis Ihres Tarifs 20 € ohne MwSt (23,8 € mit MwSt.) 

_________________________________________________________________ x 2 = gerundet 6,7 GB 

 

Aktuell gültiger Aufschlag gem. 3c. pro GB 6,0 € (ohne MwSt., mit MwSt. 7,14 €) 

 

Der Roamingkunde kann nach diesem Beispiel über gerundet bis zu 6,7 GB Datenvolumen zum Inlandstarif ohne Aufschlag im EU-Ausland nutzen. Danach werden 

Aufschläge gem. 3 c. erhoben. 

 

b) 

Bei vorbezahlten Tarifen (Prepaid basierend auf Abrechnung pro Einheit) kann Telefónica Ger many alternativ zur Anwendung der unter oben 1. (Aufenthaltsnachweis/ 

stabile Bindungen) genannten Regelungen den Verbrauch von Endkundendatenroamingdiensten zum inländi schen Endkundenpreis in der EU begrenzen. Zur Berechnung 

der Grenze gilt folgende Formel: 

 

Prepaid Roamingdatenvolumen = 

 

Gesamtbetrag (ohne MwSt.) des verfügbaren Restguthabens  

___________________________________________________________ 

 

aktuell gültiger Aufschlag gem. 3c (ohne MwSt.) 

 

5. Transparenz  

Sie können in Bezug auf die Anwendung dieser Regelungen eine Beschwerde direkt gegenüber Telefónica Germany richten. Im Rahmen dieser Beschwerde können Sie 

z.B. nachweisen, dass Sie die missbräuchliche oder zweckwidrige Nutzung der Roaming-Dienste nach Erhalt des Warnhinweises eingestellt haben. (vgl. Ziffer 2 a.E.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tarifpakete 
 

 
Konditionen  
(Preise inkl. MwSt.)1 

 
ALLNET FLAT + TR8 20,00 €/Monat 
Enthalten sind Standardgespräche in Deutschland abgehend zu folgenden Netzen  

•       Dt. Telefónica Netze (inkl. TürkeiSIM)  

• Vodafone Netz  

• Telekom Netz  

• Deutsches Festnetz  

• Türkisches Festnetz  
 
Auch Anrufe innerhalb des EU-Auslands und der Schweiz sowie aus dem EU-Ausland und der 
Schweiz nach Deutschland und in das türkische Festnetz sind inbegriffen. 
 
Das ALLNET FLAT + TR Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach „start  
allnet“ an die Kurzwahl 12323.  

ALLNET FLAT + TR Maxi14-18 25,00 €/Monat* 
Enthalten sind Standardgespräche und Datennutzung in Deutschland und der EU abgehend zu 
folgenden Netzen  

•     Dt. Telefónica  Netze (inkl. TürkeiSIM)  

• Vodafone Netz  

• Telekom Netz  

• Deutsches Festnetz  

• Türkisches Festnetz  
•     Internet-Nutzung im deutschen Telefónica Netz mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download 

und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 3GB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf 
maximal auf 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt.  

 
Auch Anrufe und Datennutzung innerhalb des EU-Auslands und der Schweiz sowie aus dem 
EU-Ausland und der Schweiz nach Deutschland und in das türkische Festnetz sind inbegriffen. 
 
Das ALLNET FLAT + TR Maxi Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu  
einfach „start maxiallnet“ an die Kurzwahl 12323.  

FreundschaftsFLAT9-18 15,00 €/Monat 
Enthalten sind Standardgespräche in Deutschland abgehend zu folgenden Netzen  

•   Wahlweise ein deutsches Mobilfunknetz (Telefónica Netz oder Vodafone oder Telekom)  

•   TürkeiSIM Anschlüsse  

• Deutsches Festnetz  

150 Inklusiv-SMS in Deutschland abgehend zu folgenden Netzen  
• Alle deutschen Netze  

• Alle türkischen Netze  
 Internet-Nutzung in den dt. Telefónica Netzen mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 
8,6 Mbit/s im Upload. Nach 500MB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal auf  
 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt. 
  
Auch Anrufe, SMS und Datennutzung innerhalb des EU-Auslands und der Schweiz (Anrufe in 
EU-Festnetze) sowie Anrufe aus dem EU-Ausland und der Schweiz nach Deutschland (in das 
dt. Wunschnetz, in dt. Festnetze und zu TürkeiSIM) und SMS nach Deutschland und die Türkei 
sind inbegriffen. 
 
Die FreundschaftsFLAT können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach “start 
Freundschaftsflat-o2”,  
“start Freundschaftsflat-vodafone” oder “start Freundschaftsflat-tmobile” an die Kurzwahl 
12323.  

ALLNET 300 D + TR10 15,00 €/Monat 
Enthält 300 Inklusivminuten für Standardgespräche  

•    Ausgehend in Deutschland in alle deutschen und türkischen Netze  

•    Ausgehend in der Türkei in alle türkischen und deutschen Netze  
 
Auch Anrufe, innerhalb des EU-Auslands und der Schweiz sowie Anrufe aus dem EU-Ausland 
und der Schweiz nach Deutschland und die Türkei sind inbegriffen. 
 
Das ALLNET 300 D + TR Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach „start  
allnet300“ an die Kurzwahl 12323.  

InternetFLAT + 150 SMS11-18 10,00 €/Monat 
Internet-Nutzung in dendt.Telefónica Netzen mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 
8,6 Mbit/s im Upload. Nach 500MB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal auf 64 
kbit/s im Up- und Download gedrosselt.  

150 Inklusiv-SMS in Deutschland ausgehend zu folgenden Netzen  



• Alle deutschen Netze  

• Alle türkischen Netze  
 
Auch SMS und Datennutzung innerhalb des EU-Auslands und der Schweiz sowie SMS aus dem 
EU-Ausland und der Schweiz nach Deutschland und in die Türkei sind inbegriffen. 
 
Das InternetFLAT + 150 SMS Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu  
einfach „start internet“ an die Kurzwahl 12323.  

InternetFLAT 1GB15-18 10,00 €/Monat 
Internet-Nutzung in den dt.Telefónica Netzen und der EU mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download 
und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 1GB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal 
auf 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt.  

Das InternetFLAT 1GB Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach „start  
1GB“ an die Kurzwahl 12323.  

InternetFLAT 3GB16-18 15,00 €/Monat 
Internet-Nutzung in den dt.Telefónica Netzen und der EU mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download 
und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 3GB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal 
auf 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt.  

Das InternetFLAT 3GB Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach „start  
3GB“ an die Kurzwahl 12323.  

  

InternetFLAT 5GB18-20 
20,00 €/Monat 

Internet-Nutzung in dendt. Telefónica Netzen und der EU mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download 
und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 5GB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal 
auf 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt.  

Das InternetFLAT 5GB Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach „start  
5GB“ an die Kurzwahl 12323.  

  

InternetBooster 200MB17-18 2,00 €/pro Buchung 
200MB zusätzliche Internet-Nutzung in den dt. Telefónica Netzen und der EU mit bis zu 21,6 
MBit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload.  

Das InternetBooster 200MB Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu  
einfach „Start Plus200“ an die Kurzwahl 12323.  

Internet-Türkei-Paket12 10,00 €/Monat 
300 MB Datenvolumen in türkischen Mobilfunknetzen. Bitte beachten Sie, dass die Internet-  

Nutzung nach Verbrauch der 300 MB für den Rest des Buchungsmonats mit EUR 0,30 pro  

MB berechnet wird. Es erfolgt keine Drosselung der Geschwindigkeit.  

Das Internet-Türkei-Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach „start  
türkeiinternet“ an die Kurzwahl 12323.  

WunschFLAT Telefónica / WunschFLAT Telekom / WunschFLAT Vodafone13 

5,00 €/ Monat pro 
gewähltem 
Mobilfunknetz 

Die WunschFLAT kann für die Mobilnetze Telefónica, Telekom, Vodafone gebucht werden. Im 
monatlichen Paketpreis sind alle in Deutschland ausgehenden Standardgespräche in das 
jeweilige Netz enthalten. 
 
Auch Anrufe aus dem EU-Ausland und der Schweiz in das deutsche Wunschnetz sind 
inbegriffen. 
 

 Die WunschFLAT kann einzeln oder in Kombination zu anderen WunschFLAT’s, ALLNET 300 D 
+ TR oder FreundschaftsFLAT gebucht werden 

  
Die WunschFLAT können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach „start flat-o2”,„start 
flat-vodafone” oder„start flat-tmobile” an die Kurzwahl 12323.  

  



Service-Nummern im Ausland 
 
Konditionen  
(Preise inkl. MwSt.)1 

 
Abfrage der Mailbox Jeweiliger Auslandspreis nach Deutschland (entspricht 

 Standardgespräch aus dem Ausland) 
  

Konto aufladen (Bankaufladung) mit SMS Shortcode Jeweiliger SMS Auslandspreis  nach Deutschland 

+49176 888 12321 (entspricht Standard SMS aus dem Ausland) 
  

Konto aufladen (Guthabencode) über die Kurzwahl Kostenlos 

*103*Aufladecode#  
  

Kontostandsabfrage über Kurzwahl *101# Kostenlos 
  

 

Premium Voice Services und Sonderrufnummern 
 
Die entsprechende Preisliste kann hier eingesehen werden. 

 
1 Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise. Sie enthalten die jeweils anfallende gesetzliche 
Umsatzsteuer, sofern der entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt. 
2 Gilt nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und 

Sonderrufnummern.  
3 Gilt nicht für Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern. 
4 Gilt nicht für Sonderrufnummern und Mehrwertdienste. 
5 Der angegebene Preis gilt nicht für ausländische SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. 
6 Höchstgröße einer MMS: 300 KB. Der MMS-Service kann nur mit einem dafür konfigurierten und freigeschalteten 
Handy genutzt werden, der Videoversand/-empfang ist nur bei Verwendung Video-MMS-fähiger Endgeräte beider 
Gesprächspartner möglich. Der MMS-Service im Ausland, durch den zusätzliche Kosten entstehen, ist nur aus 
Mobilfunknetzen möglich, mit denen ein GPRS-Roaming-Abkommen besteht. 
7 Für die Nutzung von Daten-Diensten und mobilen Internetseiten wird ein Daten-fähiges Dualband-Handy ohne SIM-
Netlock benötigt. Preise gelten bei Verwendung des WAP-Zugangspunktes von TürkeiSIM. Gilt nur für die 
Internetnutzung im deutschen Telefónica Mobilfunknetz (nur paketvermittelte Datennutzung). 
8 Monatlicher Paket-Preis 20 €. Mit der ALLNET FLAT + TR sind Standardgespräche aus den dt. Telefónica 

Mobilfunknetzen in alle deutschen Mobilfunknetze (Telefónica, Vodafone, Telekom) sowie in das deutsche Festnetz 
und das türkische Festnetz enthalten. Auch enthalten sind Standardgesprächsminuten aus dem EU-Ausland und der 
Schweiz in alle deutschen, EU und schweizer Mobilfunknetze sowie in die deutschen, türkischen, EU und 
schweizerischen Festnetze. Taktung minutengenau. Nationale Standard-SMS kosten 0,09 €/SMS, in türkische Netze 
0,15 €/SMS. Für das Surfen fallen 0,30 €/MB an (gilt für paketvermittelte Datennutzung innerhalb des dt. Telefónica 
Mobilfunknetzes und türkischen Mobilfunknetzen), Abrechnung pro 100 KB. Der monatliche Festpreis wird im Voraus 
vom Guthabenkonto abgebucht. Beiderseitige Kündigungsfrist beträgt einen Tag zum Ende des Buchungsmonats. 
Ohne Kündigung wird die ALLNET FLAT + TR automatisch für einen weiteren Monat aktiviert, wenn nach Ablauf des 
vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, ansonsten erfolgt keine Reaktivierung. 
9 Monatlicher Paket-Preis 15 €. Mit der FreundschaftsFLAT sind Standardgespräche aus den dt. Telefónica 

Mobilfunknetzen zu allen TürkeiSIM Anschlüssen sowie in ein wählbares deutsches Mobilfunknetz (Telefónica, 
Vodafone, Telekom) und in das deutsche Festnetz enthalten. Auch enthalten sind Standardgesprächsminuten aus dem 
EU-Ausland und der Schweiz in das ausgewählte deutsche Netz (Telefónica -, Telekom-, Vodafone-Mobilfunknetz), zu 
TürkeiSIM Kunden und die deutschen, EU und schweizerischen Festnetze. Taktung minutengenau. Nationale Standard-
SMS kosten 0,09 €/SMS, in türkische Netze 0,15 €/SMS. Internet-Nutzung in Deutschland, innerhalb der EU und der 
Schweiz mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 500 MB pro Monat wird die 
Geschwindigkeit auf maximal auf 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt. Für das Surfen in türkischen 
Mobilfunknetzen fallen 0,30 €/MB an (gilt für paketvermittelte Datennutzung innerhalb türkischen Mobilfunknetzen), 
Abrechnung der Internetnutzung pro 100 KB. Enthalten sind auch 150 Standard-SMS aus den dt. Telefónica, EU und 
schweizerischen -Mobilfunknetzen in die deutschen, türkischen, EU und schweizerischen Mobilfunknetze. Der 
monatliche Festpreis wird im Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. Beiderseitige Kündigungsfrist beträgt einen Tag 
zum Ende des Buchungsmonats. Ohne Kündigung wird die FreundschaftsFLAT automatisch für einen weiteren Monat 
aktiviert, wenn nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, ansonsten erfolgt 
keine Reaktivierung. 
10 Monatlicher Paket-Preis 15 €. Mit der ALLNET 300 D + TR sind 300 Standard-Gesprächsminuten (ohne 

Mehrwertdienste, Rufumleitung) aus den dt. Telefónica - oder türkischen Mobilfunknetzen in alle deutschen und 
türkischen Netze enthalten. Die 300 Standard-Gesprächsminuten sind auch aus dem EU-Ausland und der Schweiz in 
alle deutschen, türkischen, EU und schweizerischen Netze nutzbar. Anschließend Abrechnung nach dem TürkeiSIM 
Prepaid Standardtarif 2. Ungenutzte Inklusivminuten verfallen nach einem Monat. Der monatliche Festpreis wird im 
Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. Kündigung jederzeit mit sofortiger Wirkung möglich, ungenutzte 
Inklusivleistungen verfallen, ab Kündigung oder ohne Reaktivierung gelten die Konditionen des TürkeiSIM Prepaid 
Standardtarifs 2. Ohne Kündigung wird die ALLNET 300 D + TR automatisch für einen weiteren Monat aktiviert, wenn 
nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, ansonsten erfolgt keine 
Reaktivierung. 

11 Monatlicher Paket-Preis 10 €. Im Paket enthalten ist die Im Paket enthalten ist die Internetnutzung in Deutschland, 

innerhalb der EU und der Schweiz.mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 500 MB 

pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal auf 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt. Für das Surfen in 

türkischen Mobilfunknetzen fallen 0,30 €/MB an (gilt für paketvermittelte Datennutzung innerhalb türkischen 

Mobilfunknetzen), Abrechnung der Internetnutzung pro 100 KB. Enthalten sind auch 150 Standard-SMS aus den dt. 



Telefónica und allen EU und schweizerischen -Mobilfunknetzen in die deutschen, türkischen, EU und schweizerischen 

Mobilfunknetze. Der monatliche Festpreis wird im Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. Beiderseitige 

Kündigungsfrist beträgt einen Tag zum Ende des Buchungsmonats. Ohne Kündigung wird die InternetFLAT + 150 SMS 

automatisch für einen weiteren Monat aktiviert, wenn nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend 

Guthaben vorhanden ist, ansonsten erfolgt keine Reaktivierung. 
12  Enthalten sind 300 MB Datenvolumen, nutzbar in türkischen Mobilfunknetzen. Nach Verbrauch der 300 MB erfolgt 
Abrechnung entsprechend Konditionen des TürkeiSIM Prepaid Standardtarifs 2 mit 0,30€/MB. Ungenutztes 
Inklusivdatenvolumen verfällt nach einem Monat. Der monatliche Festpreis wird im Voraus vom Guthabenkonto 
abgebucht. Kündigung jederzeit mit sofortiger Wirkung möglich, ungenutzte Inklusivleistungen verfallen, ab 
Kündigung oder ohne Reaktivierung gelten die Konditionen des TürkeiSIM Prepaid Standardtarifs 2. Ohne Kündigung 
wird das Internet-Türkei-Paket automatisch für einen weiteren Monat aktiviert, wenn innerhalb von 48 Std. nach 
Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, ansonsten erfolgt keine Reaktivierung. 
13 Voraussetzung für die Nutzung des Tarifpaketes ist ein bestehender TürkeiSIM Prepaid-Tarif. Der mtl. Paketpreis 
für eine WunschFLAT beträgt 5,-€. Dieser Festpreis wird im Voraus vom Prepaid-Konto abgebucht. Beiderseitige 
Kündigung jederzeit mit Wirkung zum Ende des laufenden Buchungsmonats möglich. Wird nicht gekündigt, wird die 
WunschFLAT automatisch für einen weiteren Monat aktiviert, wenn ausreichend Guthaben vorhanden ist. Enthalten 
sind Standardgespräche aus Deutschland dem EU-Ausland und der Schweiz in ein deutsches Netz Ihrer Wahl 
(Telefónica-, Telekom-, Vodafone-Mobilfunknetz). Es können auch mehrere WunschFLATs parallel gebucht werden. 
Die Bedingungen gelten dann separat für jede einzelne WunschFLAT. 

14 Monatlicher Paket-Preis 25 €. Mit der ALLNET FLAT + TR Maxi sind Standardgespräche aus den dt. Telefónica 

Mobilfunknetzen in alle deutschen Mobilfunknetze (Telefónica, Vodafone, Telekom) sowie in das deutsche Festnetz 

und das türkische Festnetz enthalten. Auch enthalten sind Standardgesprächsminuten aus dem EU-Ausland und der 

Schweiz in alle deutschen, EU und schweizer Mobilfunknetze sowie in die deutschen, türkischen, EU und 

schweizerischen Festnetze.  Taktung minutengenau. Nationale Standard-SMS kosten 0,09 €/SMS, in türkische Netze 

0,15 €/SMS. Internet-Nutzung in Deutschland, innerhalb der EU und der Schweiz mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download 

und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 3 GB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal auf 64 kbit/s im Up- und 

Download gedrosselt. Für das Surfen in türkischen Mobilfunknetzen fallen 0,30 €/MB an (gilt für paketvermittelte 

Datennutzung innerhalb der türkischen Mobilfunknetzen), Abrechnung der Internetnutzung pro 100 KB. Der 

monatliche Festpreis wird im Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. Beiderseitige Kündigungsfrist beträgt einen Tag 

zum Ende des Buchungsmonats. Ohne Kündigung wird die ALLNET FLAT + TR Maxi automatisch für einen weiteren 

Monat aktiviert, wenn nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, ansonsten 

erfolgt keine Reaktivierung. 
 

15 Monatlicher Paket-Preis 10 €. Im Paket enthalten ist die Internet-Nutzung in Deutschland, innerhalb der EU und der 

Schweiz mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 1 GB pro Monat wird die 

Geschwindigkeit auf maximal auf 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt. Für das Surfen im türkischen 

Mobilfunknetzen fallen 0,30 €/MB an. Abrechnung der Internetnutzung pro 100 KB. Der monatliche Paket-Preis wird 

im Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. Beiderseitige Kündigungsfrist beträgt einen Tag zum Ende des 

Buchungsmonats. Ohne Kündigung wird die InternetFLAT 1 GB automatisch für einen weiteren Monat reaktiviert, wenn 

innerhalb von 48 Std. nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, ansonsten 

erfolgt keine Reaktivierung.  

16 Monatlicher Paket-Preis 15 €. Im Paket enthalten ist die Internet-Nutzung in Deutschland, innerhalb der EU und der 

Schweiz mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 3 GB pro Monat wird die 

Geschwindigkeit auf maximal auf 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt. Für das Surfen im türkischen 

Mobilfunknetzen fallen 0,30 €/MB an. Abrechnung der Internetnutzung pro 100 KB. Der monatliche Paket-Preis wird 

im Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. Beiderseitige Kündigungsfrist beträgt einen Tag zum Ende des 

Buchungsmonats. Ohne Kündigung wird die InternetFLAT 3 GB automatisch für einen weiteren Monat reaktiviert, wenn 

innerhalb von 48 Std. nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, ansonsten 

erfolgt keine Reaktivierung. 

17 Paket-Preis 2 €. Im Paket enthalten sind 200 MB Internet-Nutzung in Deutschland, innerhalb der EU und der 
Schweiz mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Laufzeitende entspricht dem des 
gebuchten Tarifs bzw. Option bzw. nach Ausnutzung des enthaltenden Datenvolumens, ohne gebuchte Option Laufzeit 
1 Monat, keine automatische Verlängerung, keine Übertragung ungenutzten Datenvolumens, wiederholte Buchung 
möglich. Nach Ende des Internet Booster 200MB Pakets gelten die Bedingungen des gebuchten Tarifs. 
 

18 Maximale und beworbene Geschwindigkeit: Bis zu 21,6 MBit/s im Download und bis zu 8,6 MBit/s im Upload. 
Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter 
Erweiterungen) auf bis zu 64 kBit/s im Up- und Download. 
 

19 Maximale und beworbene Geschwindigkeit: Bis zu 7,2 MBit/s im Download und bis zu 6,0 MBit/s im Upload. 
Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter 
Erweiterungen) auf bis zu 64 kBit/s im Up- und Download. 
 

20 Monatlicher Paket-Preis 20 €. Im Paket enthalten ist die Internet-Nutzung in Deutschland, innerhalb der EU und der 

Schweiz mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 5 GB pro Monat wird die 

Geschwindigkeit auf maximal auf 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt. Für das Surfen im türkischen 

Mobilfunknetzen fallen 0,30 €/MB an. Abrechnung der Internetnutzung pro 100 KB. Der monatliche Paket-Preis wird 

im Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. Beiderseitige Kündigungsfrist beträgt einen Tag zum Ende des 

Buchungsmonats. Ohne Kündigung wird die InternetFLAT 5 GB automatisch für einen weiteren Monat reaktiviert, wenn 

innerhalb von 48 Std. nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, ansonsten 

erfolgt keine Reaktivierung. 

 



Preisliste TürkeiSIM Prepaid Tarif 1 (Aktivierung bis 16.12.2013) (Ehemals 
Türk Telekom Mobile Standardtarif 1) 

 
Allgemeine Konditionen 
 

Konditionen 
 

 

(Preise inkl. MwSt.)1  
  

Taktung Minutengenau (60 sek. / 60 sek.) 
  

Monatliche Grundgebühr Keine 
  

Vertragslaufzeit Keine 
  

Verbindungsgebühr pro Gespräch Keine 
  

 
 

In Deutschland abgehende Verbindungen 
 
Konditionen  
(Preise inkl. MwSt.)1 

 
Gespräche zu TürkeiSIM Anschlüssen2 

0,05 €/Min. 

Gespräche ins deutsche Telefónica Netz 0,15 €/Min. 
  

Gespräche ins deutsche Festnetz2 
0,05 €/Min. 

Gespräche ins türkische Avea-Netz15 0,05 €/Min. 

Gespräche ins türkische Festnetz4 
0,05 €/Min. 

Gespräche in alle anderen deutschen Mobilfunknetze (außer TürkeiSIM 0,15 €/Min. 

Anschlüsse)  
  

Gespräche in alle türkischen Mobilfunknetze (außer Avea15) 0,15 €/Min. 

Mailbox und Mailbox-Abfrage 0,05 €/Min. 
  

Gespräche ins Ausland5 (außer Türkei): EuroSpeziala/EuroNahb/EuroFernc 
0,22 €/Min. 

Gespräche ins Ausland5 (außer Türkei): Nordamerikad 0,29 €/Min. 

Gespräche ins Ausland5 (außer Türkei): Asien/Pazifike und sonstige Länderf 0,99 €/Min. 
 
(a) EuroSpezial: Belgien, Dänemark, Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Niederlande, Norwegen , Österreich, Schweden, Schweiz. 
(b) EuroNah: Andorra, Finnland, Griechenland, Island, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, Polen, Portugal, San Marino, Spanien, Tschechien, Ungarn, 

Vatikanstadt.  
(c) EuroFern: Albanien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Estland, Israel, Kroatien, Lettland, Litauen, Malta, Mazedonien, Montenegro, Moldau (Republik), 
Rumänien, Russische Föderation, Serbien, Slowenien, Türkei, U kraine, Weißrussland, Zypern (Türkei). 
(d) Nordamerika: Kanada, USA einschl. Alaska (Mobilfunk und Festnetz). 
(e) Asien/ Pazifik: Australien, Hongkong, Japan, Malaysia, Neuseeland, Republik Korea, Singapur, Taiwan. 
(f) Sonstige Länder: Alle übrigen Staaten, die über Telefónica erreicht werden können. 
 
Im Falle des Austritts eines Landes aus der EU/EWR, wird das jeweilige Land der Ländergruppe d (Nordamerika) zugeordnet. 

 

SMS, MMS, WAP und GPRS in Deutschland 
 
Konditionen  
(Preise inkl. MwSt.)1 

 
Versand von SMS zu TürkeiSIM Anschlüssen2 

0,05 €/SMS 

Versand von SMS ins türkische Avea-Netz15 
0,05 €/SMS 

Versand von SMS ins deutsche Telefónica-Netz 0,15 €/SMS 
   

Versand von SMS in alle anderen deutschen Mobilfunknetze (außer TürkeiSIM 0,15 €/SMS 

Anschlüsse)   
   

Versand von SMS in alle türkischen Mobilfunknetze (außer Avea15) 0,15 €/SMS 

Versand von SMS in ausländische Mobilfunknetze EuroSpeziala/EuroNahb/EuroFernc 
0,07 €/SMS 

Versand von SMS in ausländische Mobilfunknetze6 0,29 €/SMS 

Empfang von SMS Kostenlos 
   

Versand von MMS in alle Mobilfunknetze und an E-Mail-Adressen (≤ 300 KB)7 
0,39 €/MMS 

Empfang von MMS7 
Kostenlos 

GPRS-Dienst WAP und Internetzugang (Taktung 100 KB)8-25 
0,30 €/MByte 

 

 

 



 

 

 

TürkeiSIM Services in Deutschland 
 

Konditionen    

(Preise inkl. MwSt.)1    
TürkeiSIM Kundenbetreuung unter der Rufnummer 0176 Es gelten die Verbindungspreise für 

888 12322  Standardgespräche des jeweiligen 

  Anbieters 
    

TürkeiSIM Hotline zur Buchung eines Tarifpakets unter Kostenlos 

der Ruf-Kurzwahl 12323    
    

TürkeiSIM Hotline zur Neukundenregistrierung von einer Kostenlos 

TürkeiSIM SIM-Karte unter Rufnummer 0800 7334329   
    

Konto aufladen (Bankaufladung) unter der SMS-Kurzwahl 12321 Kostenlos 
    

Konto aufladen (Guthabencode) über die Kurzwahl  Kostenlos 

*103*Aufladecode#    
    

Kontostandsabfrage über Kurzwahl *101#  Kostenlos 
    

    

Sonstige Preise Online  Kundenbetreuung 

Sperrung der SIM-Karte Kostenlos  Kostenlos 

Entsperrung der SIM-Karte 5,00 €  7,50 € 

Ersatz-SIM-Karte 10,00 €  10,00 € 

Sperrung von 0900-Nummern kostenlos  kostenlos 

Entsperrung von 0900-Nummern Kostenlos  Kostenlos 

Besitzerwechsel -  10,00 € 

Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu einem anderen 0,00 €  0,00 € 
Anbieter (Exportgebühr)    

Guthabenauszahlung auf ein Bankkonto Kostenlos  Kostenlos 

Rücklastschrift* 4,00 €  4,00 € 

Versand pro Rechnungskopie (exkl. Einzelpositionen) -  5,00 € 

Entgeltnachweis (inkl. Einzelpositionen) Kostenlos  5,00 € 

PUK-Auskunft -  5,00 € 

Kennwortänderung Kostenlos  5,00 € 

Guthabenaufladung Kostenlos  5,00 € 

* Dem Kunden steht der Nachweis geringerer Kosten frei    

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

In der Türkei abgehende Verbindungen 
 

Konditionen    

(Preise inkl. MwSt.)1    
Anrufe nach Deutschland (dt.    

Festnetz und alle dt. 0,15 €/Min. 

Mobilfunknetze)    
    

SMS in alle deutschen 
0,15 €/SMS 

Mobilfunknetze    
    

Anrufe innerhalb der Türkei 
0,15 €/Min. 

(Festnetz und Mobilfunk)    
    

SMS in alle türkischen 
0,15 €/SMS 

Mobilfunknetze    
    

Anrufe in Ländergruppe 2 und 3 
1,29 € 

(Preis pro Min.)    
    

Anrufe in die Ländergruppe 4 
1,99 € 

(Preis pro Min.)    
    

Eingehende Anrufe in der Türkei  
Kostenlos 

(Preis pro Min.) 
 

   
    

Versand von SMS in der Türkei in    

sonstige Länder 0,29 € 

(Preis pro SMS)    
    

Empfang von SMS in der Türkei  
Kostenlos 

(Preis pro SMS) 
 

   
    

Versand von MMS 
0,69 € 

(Preis pro MMS bis 300kb)    
    

Empfang von MMS in der Türkei7  Kostenlos 
(Preis pro MMS) 

 

   
    

GPRS (z.B. WAP, Internet)8 

0,30 €/MB 
(Preis pro angefangene 100Kb)    

   

Sonderrufnummern  nicht möglich 
  

Taktung für abgehende Anrufe 60/60 
   

Taktung für eingehende Anrufe  Entfällt 
    



Verbindungen im Ausland (außer Türkei) 
 

Konditionen 

Sie befinden sich in… (Preise inkl. MwSt.)1 

Abgehende Verbindungen Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 Ländergruppe 4 

Anrufe nach Deutschland 
(Preis pro Min.) 

0,05 € 
TürkeiSIM Anschlüsse & 
deutsches Festnetz 

1,59 € 2,99 € 0,14 € 
in alle deutschen 
Mobilfunknetze 

Anrufe nach Ländergruppe 1 
(Preis pro Min.) 1,29 € 1,59 € 2,99 € 

Anrufe nach Ländergruppe 2 
(Preis pro Min.) 

0,05 € In Festnetze 

1,59 € 2,99€ 0,14 € In Mobilfunknetze 

Anrufe nach Ländergruppe 3 
(Preis pro Min.) 1,29 € 1,79 € 2,99€ 

Anrufe nach Ländergruppe 4 
(Preis pro Min.) 1,29 € 1,79 € 2,99 € 

Eingehende Anrufe im Ausland 
(Preis pro Min.) Kostenlos 0,69 € 1,59 € 

Versand von SMS im Ausland 
(Preis pro SMS) 

0,05 € 
TürkeiSIM Anschlüsse,  
deutsches & EU Festnetz 

0,49 € 0,59 € 0,07 € 
in alle anderen 
Destinationen 

Empfang von SMS im Ausland 
(Preis pro SMS)  Kostenlos Kostenlos Kostenlos 

Versand von MMS (Preis pro MMS 

bis 300kb)
7

 0,69 € 0,69 € 0,69 € 

Empfang von MMS im Ausland7 

(Preis pro MMS)
 Kostenlos Kostenlos Kostenlos 

GPRS (z.B. WAP, Internet)8 

(Preis pro MB; Abrechnung in 1 KB 

Schritten in Ländergruppe 2, sonst in 10 
KB Schritten)

 0,23 €** 12,29 € 12,29 € 

Sonderrufnummern nicht möglich nicht möglich nicht möglich 

Taktung für abgehende Anrufe 30/1 60/10 60/10 

Taktung für eingehende Anrufe 1/1 60/10 60/10 
 
Ländergruppe 1: Türkei 

 

Ländergruppe 2: Die jeweiligen Mitgliedsländer der EU/EWR (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich (inkl. Französisch-Guayana, 
Guadeloupe, La Réunion, Martinique, Mayotte, Saint-Barthélemy, Saint-Martin), Griechenland, Großbritannien (inkl. Gibraltar, Guernsey, Isle of Man, Jersey, 

Nordirland), Irland, Island, Italien (inkl. Vatikanstadt, San Marino), Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, 

Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Kanarische Inseln), Tschechien, Ungarn, Zypern (südlicher Teil)) 
 

Im Falle des Austritts eines Landes aus der EU/EWR, wird das jeweilige Land der Ländergruppe 3 zugeordnet.   
 

Ländergruppe 3: USA, Monaco 
 
Ländergruppe 4: Afghanistan*, Ägypten, Albanien, Algerien, Bosnien-Herzegowina, Brasilien, China*, Costa Rica*, Dominikanische Republik*, Färöer-Inseln *, 
Georgien*, Hongkong*, Indonesien*, Israel, Jamaika*, Japan*, Jordanien*, Kanada*, Kasachstan*, Katar*, Kenia*, Kosovo*, Kuba*, Kuwait*, Libanon*, Macau*, 
Marokko, Mazedonien Moldawien, Montenegro, Namibia*, Neuseeland*, Pakistan, Philippinen*, Russland, Saudi-Arabien, Serbien*, Seychellen*, Singapur, Sri Lanka*, 
Südafrika, Südkorea*, Syrien*, Tadschikistan*, Taiwan*, Tansania*, Thailand, Tunesien, Ukraine, Usbekistan*, Venezuela*, Vereinigte Arabische Emirate*, Vietnam, 
sonstige Länder 
 
*In diesen Ländern können nur SMS empfangen und versendet sowie Anrufe entgegengenommen werden. WAP, MMS und Internet können Sie in allen Netzen nutzen, 
in denen Telefónica Germany ein GPRS-/UMTS Prepaid Roaming-Abkommen hat. 
 
Fair Use Policy 

 

Die Nutzung des in Ihrem Tarif enthaltene Leistungsvolumens für Gesprächsminuten, SMS und Daten auch in den Länderzonen 2 wird durch Regelungen der angemessenen 

Nutzung (Fair-Use-Policy „FUP“) begrenzt. Hiernach kann in bestimmten Fällen ein Aufschlag zum Inlandspreis erhoben, oder die Nutzung im EU-Ausland eingeschränkt 

werden. Es gelten folgende Regeln: 

 

1. Aufenthaltsnachweis/stabile Bindungen  

Nach Aufforderung durch Telefónica Germany müssen Sie bei Vertragsschluss oder bei Anzeichen für eine missbräuchliche oder zweckwidrige Nutzung nachweisen, dass 

Sie einen gewöhnlichen Aufenthalt in Deutschland oder stabile Bindungen an Deutschland, die eine häufige und erhebliche Anwesenheit in Deutschland mit sich bringen, 

haben. Dies kann z.B. durch Vorlage eines Arbeitsvertrages, Mietvertrages, Melderegistrierung, Studiennachweis, Personalausweis, Aufenthaltsgenehmigung oder eines 

Renten- oder Steuerbescheides geschehen. Telefónica Germany ist berechtigt, zum Nachweis die Vorlage mehrerer Dokumente zu fordern. Erbringen Sie diese Nachweise 

nicht, braucht Telefónica Germany Ihnen keine regulierten Roaming Dienste mehr zur Verfügung zu stellen, oder kann stattdessen jede weitere Nutzung „beaufschlagen“ 

(Aufschlag siehe unten unter Ziff. 3) 

 

2. Verhinderung einer missbräuchlichen oder zweckwidrigen Nutzung  

Telefónica Germany stellt Ihnen die regulierten Roaming Dienste nur für vorübergehende Reisen in der EU zur Verfügung. Eine zweckwidrige oder missbräuchliche Nutzung 

liegt vor, wenn die Auslandsnutzung aller öffentlichen Mobilfunk-Kommunikationsdienste (alle enthaltenen Sprach-, SMS- und Datenkommunikationsdienste, einschl. 

MMS) die Inlandsnutzung und der Auslandsaufenthalt den Inlandsaufenthalt innerhalb eines Beobachtungszeitraums von vier Monaten überwiegt (jeweils > 50%). Dabei 

gilt Jeder Tag, an dem Sie sich im inländischen Netz eingebucht haben, als ein Tag des Inlandsaufenthalts. Eine Anwesenheit und Nutzung außer halb der EU wirkt sich 

nicht nachteilig auf Ihre Möglichkeit aus, Roaming Dienste zu Inlandpreisen im EU-Ausland zu nutzen.  

 

Weitere Objektive Indikatoren für eine missbräuchliche oder zweckwidrige Nutzung sind:  

 

i. eine lange Inaktivität einer bestimmten SIM-Karte in Verbindung mit einer hauptsächlichen oder sogar ausschließlichen Nutzung zum Roaming; 

ii. Verträge für mehrere SIM-Karten und deren aufeinanderfolgende Nutzung durch denselben Kunden zum Roaming. 

 

Um das Risiko einer missbräuchlichen oder zweckwidrigen Nutzung von Roaming Diensten zu  

erkennen, wird Telefónica Germany die erforderlichen Daten bzgl. Aufenthalts- und Nutzungsindikatoren zusammengenommen und über einen Zeitraum von mindestens 

vier Monaten speichern, verarbeiten und nutzen. Bei Feststellung einer missbräuchlichen oder zweckwidrigen Nutzung wird Telefónica Germany Sie auf das festgestellte 

Verhaltensmuster hinweisen, bevor ein Aufschlag erhoben wird. Soweit Sie die missbräuchliche oder zweckwidrige Nutzung dann nicht innerhalb von zwei Wochen 

einstellen, ist Telefónica Germany berechtigt für die künftige Nutzung regulierter Roaming Dienste ab dem Zugang des Warnhinweises Aufschläge auf den Inlandpreis 

gem. Ziff. 3 zu erheben. 



 

3. Aufschläge: 

Liegt eine Verletzung der Regelungen. gem. ZIff. 1. und 2 vor, erhebt Telefónica Germany für die Nutzung der regulierten Roaming-Dienste im EU-Ausland aktuell 

folgende Aufschläge (brutto, d. h. mit MWSt.) auf den Inlandspreis 

 

a. Aufschlag pro versendete SMS: 0,0119 € 

b. Aufschlag für abgehende Gespräche: 0,03808€ pro Minute 

c. Aufschlag für Datennutzung (einschl. MMS) pro GB (Taktung je angefangenem KB): 7,14€ (ab 01. Januar 2018); 5,355€ (ab 01. Januar2019); 4,165€ (ab 01. Januar 

2020); 3,57€ (ab 01. Januar 2021) und 2,975€ (ab 01. Januar 2022). 

 

Die Höhe der Aufschläge richtet sich nach gesetzlichen Vorhaben, die Telefónica Germany nicht beeinflussen kann und kann jeweils von den o.g. Beträgen abweichen. 

Telefónica Germany beendet die Erhebung des Aufschlags, sobald Sie einen gewöhnlichen Aufenthalt in Deutschland oder stabile Bindungen an Deutschland nachweisen 

oder die missbräuchliche oder zweckwidrige Nutzung abstellten. 

 

4. Im EU-Ausland nutzbares Datenvolumen 

a) 

Unabhängig von den Regelungen der Ziffern 1. und 2. kann bei Tarifen mit offenen Datenpaketen (z. B. Tarife mit einer Datenflatrate) nur ein Teil des tariflichen 

Datenvolumens ohne Aufschläge auf vorübergehenden Reisen im EU-Ausland genutzt werden. Dieses Datenvolumen berechnet sich wie folgt: Teilen Sie den monatliche 

Gesamtpreis Ihres Tarifs (ohne Mehrwertsteuer) durch den aktuell gültigen Aufschlag pro GB gem. Ziffer 3.c (netto, d.h. abzüglich 19% Mehrwertsteuer). Das Doppelte 

dieses Ergebnisses entspricht dem im EU-Ausland ohne Aufschläge nutzbaren Datenvolumens in GB. Danach werden Aufschläge gem. 3.c erhoben. 

 

Beispiel 

 

monatlicher Gesamtpreis Ihres Tarifs 20 € ohne MwSt (23,8 € mit MwSt.) 

_________________________________________________________________ x 2 = gerundet 6,7 GB 

 

Aktuell gültiger Aufschlag gem. 3c. pro GB 6,0 € (ohne MwSt., mit MwSt. 7,14 €) 

 

Der Roamingkunde kann nach diesem Beispiel über gerundet bis zu 6,7 GB Datenvolumen zum Inlandstarif ohne Aufschlag im EU-Ausland nutzen. Danach werden 

Aufschläge gem. 3 c. erhoben. 

 

b) 

Bei vorbezahlten Tarifen (Prepaid basierend auf Abrechnung pro Einheit) kann Telefónica Ger many alternativ zur Anwendung der unter oben 1. (Aufenthaltsnachweis/ 

stabile Bindungen) genannten Regelungen den Verbrauch von Endkundendatenroamingdiensten zum inländi schen Endkundenpreis in der EU begrenzen. Zur Berechnung 

der Grenze gilt folgende Formel: 

 

Prepaid Roamingdatenvolumen = 

 

Gesamtbetrag (ohne MwSt.) des verfügbaren Restguthabens  

___________________________________________________________ 

 

aktuell gültiger Aufschlag gem. 3c (ohne MwSt.) 

 

5. Transparenz  

Sie können in Bezug auf die Anwendung dieser Regelungen eine Beschwerde direkt gegenüber Telefónica Germany richten. Im Rahmen dieser Beschwerde können Sie 

z.B. nachweisen, dass Sie die missbräuchliche oder zweckwidrige Nutzung der Roaming-Dienste nach Erhalt des Warnhinweises eingestellt haben. (vgl. Ziffer 2 a.E.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tarifpakete 
 

 
Konditionen  
(Preise inkl. MwSt.)1 

 
ALLNET FLAT + TR16 20,00 €/Monat 
Enthalten sind Standardgespräche in Deutschland abgehend zu folgenden Netzen  

•       Dt. Telefónica Netze (inkl. TürkeiSIM)  

• Vodafone Netz  

• Telekom Netz  

• Deutsches Festnetz  

• Türkisches Festnetz  
 
Auch Anrufe innerhalb des EU-Auslands und der Schweiz sowie aus dem EU-Ausland und der 
Schweiz nach Deutschland und in das türkische Festnetz sind inbegriffen. 
 
Das ALLNET FLAT + TR Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach „start  
allnet“ an die Kurzwahl 12323.  

ALLNET FLAT + TR Maxi20-24 25,00 €/Monat* 
Enthalten sind Standardgespräche und Datennutzung in Deutschland und der EU abgehend zu 
folgenden Netzen  

•     Dt. Telefónica Netze (inkl. TürkeiSIM)  

• Vodafone Netz  

• Telekom Netz  

• Deutsches Festnetz  

• Türkisches Festnetz  
•     Internet-Nutzung in dt. Telefónica Netzen mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und 

bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 3GB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal 
auf 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt.  

 
Auch Anrufe und Datennutzung innerhalb des EU-Auslands und der Schweiz sowie aus dem 
EU-Ausland und der Schweiz nach Deutschland und in das türkische Festnetz sind inbegriffen. 
 
Das ALLNET FLAT + TR Maxi Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu  
einfach „start maxiallnet“ an die Kurzwahl 12323.  

FreundschaftsFLAT17-24 15,00 €/Monat 
Enthalten sind Standardgespräche in Deutschland abgehend zu folgenden Netzen  

•   Wahlweise ein deutsches Mobilfunknetz (Telefónica Netz oder Vodafone oder Telekom)  

•   TürkeiSIM Anschlüsse  

• Deutsches Festnetz  

150 Inklusiv-SMS in Deutschland abgehend zu folgenden Netzen  
• Alle deutschen Netze  

• Alle türkischen Netze  
 Internet-Nutzung in dt. Telefónica Netzen mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis 
 zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 500MB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal auf  
 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt. 
  
Auch Anrufe, SMS und Datennutzung innerhalb des EU-Auslands und der Schweiz (Anrufe in 
EU-Festnetze) sowie Anrufe aus dem EU-Ausland und der Schweiz nach Deutschland (in das 
dt. Wunschnetz, in dt. Festnetze und zu TürkeiSIM) und SMS nach Deutschland und die Türkei 
sind inbegriffen. 
 
Die FreundschaftsFLAT können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach “start 
Freundschaftsflat-o2”,  
“start Freundschaftsflat-vodafone” oder “start Freundschaftsflat-tmobile” an die Kurzwahl 
12323.  

ALLNET 300 D + TR18 15,00 €/Monat 
Enthält 300 Inklusivminuten für Standardgespräche  

•    Ausgehend in Deutschland in alle deutschen und türkischen Netze  

•    Ausgehend in der Türkei in alle türkischen und deutschen Netze  
 
Auch Anrufe, innerhalb des EU-Auslands und der Schweiz sowie Anrufe aus dem EU-Ausland 
und der Schweiz nach Deutschland und die Türkei sind inbegriffen. 
 
Das ALLNET 300 D + TR Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach „start  
allnet300“ an die Kurzwahl 12323.  

InternetFLAT + 150 SMS19-24 10,00 €/Monat 
Internet-Nutzung in dt.Telefónica Netzen mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 
Mbit/s im Upload. Nach 500MB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal auf 64 kbit/s 
im Up- und Download gedrosselt.  

150 Inklusiv-SMS in Deutschland ausgehend zu folgenden Netzen  



• Alle deutschen Netze  

• Alle türkischen Netze  
 

Auch SMS und Datennutzung innerhalb des EU-Auslands und der Schweiz sowie SMS aus dem 
EU-Ausland und der Schweiz nach Deutschland und in die Türkei sind inbegriffen. 
 
Das InternetFLAT + 150 SMS Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu  
einfach „start internet“ an die Kurzwahl 12323.  

InternetFLAT 1GB21-24 10,00 €/Monat 
Internet-Nutzung in dt. Telefónica Netzen und der EU mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und 
bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 1GB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal auf 
64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt.  

Das InternetFLAT 1GB Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach „start  
1GB“ an die Kurzwahl 12323.  

InternetFLAT 3GB22-24 15,00 €/Monat 
Internet-Nutzung in dt.Telefónica Netzen und der EU mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und 
bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 3GB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal auf 
64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt.  

Das InternetFLAT 3GB Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach „start  
3GB“ an die Kurzwahl 12323.  

  

InternetFLAT 5GB24-26 20,00 €/Monat 
Internet-Nutzung in dt. Telefónica Netzen und der EU mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und 
bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 5GB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal auf 
64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt.  

Das InternetFLAT 5GB Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach „start  
5GB“ an die Kurzwahl 12323.  

  

InternetBooster 200MB23-24 2,00 €/pro Buchung 
200MB zusätzliche Internet-Nutzung in dt.Telefónica Netzen und der EU mit bis zu 21,6 MBit/s 
im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload.  

Das InternetBooster 200MB Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu  
einfach „Start Plus200“ an die Kurzwahl 12323.  

Internet-Türkei-Paket12 10,00 €/Monat 
300 MB Datenvolumen in türkischen Mobilfunknetzen. Bitte beachten Sie, dass die Internet-  

Nutzung nach Verbrauch der 300 MB für den Rest des Buchungsmonats mit EUR 0,30 pro  

MB berechnet wird. Es erfolgt keine Drosselung der Geschwindigkeit.  

Das Internet-Türkei-Paket können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach „start  
türkeiinternet“ an die Kurzwahl 12323.  

WunschFLAT Telefónica / WunschFLAT Telekom / WunschFLAT Vodafone13 

5,00 €/ Monat pro 
gewähltem 
Mobilfunknetz 

Die WunschFLAT kann für die Mobilnetze Telefónica, Telekom, Vodafone gebucht werden. Im 
monatlichen Paketpreis sind alle in Deutschland ausgehenden Standardgespräche in das 
jeweilige Netz enthalten. 
 
Auch Anrufe aus dem EU-Ausland und der Schweiz in das deutsche Wunschnetz sind 
inbegriffen. 
 

 Die WunschFLAT kann einzeln oder in Kombination zu anderen WunschFLAT’s, ALLNET 300 D 
+ TR oder FreundschaftsFLAT gebucht werden 

  
Die WunschFLAT können sie per SMS buchen. Senden Sie dazu einfach „start flat-o2”,„start 
flat-vodafone” oder„start flat-tmobile” an die Kurzwahl 12323.  

  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



Service-Nummern im Ausland 
 
Konditionen  
(Preise inkl. MwSt.)1 

 
Abfrage der Mailbox Jeweiliger Auslandspreis nach Deutschland (entspricht 

 Standardgespräch aus dem Ausland) 
  

Konto aufladen (Bankaufladung) mit SMS Shortcode Jeweiliger SMS Auslandspreis  nach Deutschland 

+49176 888 12321 (entspricht Standard SMS aus dem Ausland) 
  

Konto aufladen (Guthabencode) über die Kurzwahl Kostenlos 

*103*Aufladecode#  
  

Kontostandsabfrage über Kurzwahl *101# Kostenlos 
  

 

 

Premium Voice Services und Sonderrufnummern 
 
Die entsprechende Preisliste kann hier hier eingesehen werden. 
 
 
1 Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise. Sie enthalten die jeweils anfallende gesetzliche 
Mehrwertsteuer, sofern der entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt. 
2 Gilt nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern.  
³ Gilt nicht für Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern. 
4 Gilt nicht für Sonderrufnummern und Mehrwertdienste.  
5 Länder, die über TürkeiSIM erreicht werden können. Gilt nicht für Sonderrufnummern und Mehrwertdienste.  
6 Der angegebene Preis gilt nicht für ausländische SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing.  
7 Der MMS-Service kann nur mit einem dafür konfigurierten und freigeschalteten Handy genutzt werden, der Videoversand/-empfang 

ist nur bei Verwendung Video-MMS-fähiger Endgeräte beider Gesprächspartner möglich. Der MMS-Service im Ausland, durch den 
zusätzliche Kosten entstehen, ist nur aus Mobilfunknetzen möglich, mit denen ein GPRS-Roaming-Abkommen besteht. 
8 Für die Nutzung von Daten-Diensten und mobilen Internetseiten wird ein Daten-fähiges Dualband-Handy ohne SIM-Netlock 
benötigt. Preise gelten bei Verwendung des WAP-Zugangspunktes von TürkeiSIM. 
12 Enthalten sind 300 MB Datenvolumen, nutzbar in türkischen Mobilfunknetzen. Nach Verbrauch der 300 MB erfolgt Abrechnung 
entsprechend Konditionen des TürkeiSIM Prepaid Standardtarifs 1 mit 0,30€/MB. Ungenutztes Inklusivdatenvolumen verfällt 
nach einem Monat. Der monatliche Festpreis wird im Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. Kündigung jederzeit mit sofortiger 
Wirkung möglich, ungenutzte Inklusivleistungen verfallen, ab Kündigung oder ohne Reaktivierung gelten die Konditionen des 
TürkeiSIM Prepaid Standardtarifs 1. Ohne Kündigung wird das Internet-Türkei-Paket automatisch für einen weiteren Monat 
aktiviert, wenn innerhalb von 48 Std. nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, 
ansonsten erfolgt keine Reaktivierung.  

13 Voraussetzung für die Nutzung des Tarifpaketes ist ein bestehender TürkeiSIM Prepaid-Tarif. Der mtl. Paketpreis für eine 
WunschFLAT beträgt 5,-€. Dieser Festpreis wird im Voraus vom Prepaid-Konto abgebucht. Beiderseitige Kündigung jederzeit 
mit Wirkung zum Ende des laufenden Buchungsmonats möglich. Wird nicht gekündigt, wird die WunschFLAT automatisch für 
einen weiteren Monat aktiviert, wenn ausreichend Guthaben vorhanden ist. Enthalten sind Standardgespräche aus Deutschland 
dem EU Ausland und der Schweiz in ein deutsches Netz Ihrer Wahl (Telefónica-, Telekom-, Vodafone-Mobilfunknetz). Es können 
auch mehrere WunschFLATs parallel gebucht werden. Die Bedingungen gelten dann separat für jede einzelne WunschFLAT.  

15 Das AVEA-Mobilfunknetz ist in diesem Zusammenhang zu verstehen als die Rufnummerngassen +9055 und +9050. Alle 

anderen Rufnummerngassen von Mobilfunkanschlüssen in der Türkei werden wie Gespräche / SMS zu den anderen 
Mobilfunkbetreibern (außer AVEA) abgerechnet. 
16 Monatlicher Paket-Preis 20 €. Mit der ALLNET FLAT + TR sind Standardgespräche aus den dt. Telefónica Mobilfunknetzen in 
alle deutschen Mobilfunknetze (Telefónica, Vodafone, Telekom) sowie in das deutsche Festnetz und das türkische Festnetz 
kostenlos.  Auch kostenlos sind Standardgesprächsminuten aus dem EU-Ausland und der Schweiz in alle deutschen, EU und 
schweizer Mobilfunknetze sowie in die deutschen, türkischen, EU und schweizerischen Festnetze. Taktung minutengenau. 
Nationale Standard-SMS zu AVEA (entspricht den Rufnummerngassen +9055 und +9050) und TürkeiSIM Kunden kosten 0,05 
€/SMS, in andere dt. oder türkische Netze oder in der Türkei 0,15 €/SMS. Für das Surfen fallen 0,30 €/MB an (gilt für 
paketvermittelte Datennutzung innerhalb der dt. Telefónica Mobilfunknetze und türkischen Mobilfunknetzen), Abrechnung pro 
100 KB. Der monatliche Festpreis wird im Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. Beiderseitige Kündigungsfrist beträgt einen 
Tag zum Ende des Buchungsmonats. Ohne Kündigung wird die ALLNET FLAT + TR automatisch für einen weiteren Monat 
aktiviert, wenn nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, ansonsten erfolgt keine 
Reaktivierung.  

17 Monatlicher Paket-Preis 15 €. Mit der FreundschaftsFLAT sind Standardgespräche aus den dt. Telefónica Mobilfunknetzen zu 
allen TürkeiSIM Anschlüssen sowie in ein wählbares deutsches Mobilfunknetz (Telefónica, Vodafone, Telekom) und in das 
deutsche Festnetz kostenlos. Auch kostenlos sind Standardgesprächsminuten aus dem EU-Ausland und der Schweiz in das 
ausgewählte deutsche Netz (Telefónica -, Telekom-, Vodafone-Mobilfunknetz), zu TürkeiSIM Kunden und die deutschen, EU 
und schweizerischen Festnetze. Taktung minutengenau. Nationale Standard-SMS zu AVEA (entspricht den Rufnummerngassen 
+9055 und +9050) und TürkeiSIM Kunden kosten 0,05 €/SMS, in andere dt. oder türkische Netze oder in der Türkei 0,15 
€/SMS. Internet-Nutzung in Deutschland, innerhalb der EU und der Schweiz mit bis zu 21,6 MBit/s. Nach 500 MB pro Monat 
wird die Geschwindigkeit auf maximal 64 kBit/s gedrosselt. Für das Surfen in türkischen Mobilfunknetzen fallen 0,30 €/MB an 
(gilt für paketvermittelte Datennutzung innerhalb türkischen Mobilfunknetzen), Abrechnung der Internetnutzung pro 100 KB. 
Enthalten sind auch 150 Standard-SMS aus den dt. Telefónica, EU und schweizerischen -Mobilfunknetzen in die deutschen, 
türkischen, EU und schweizerischen Mobilfunknetze. Der monatliche Festpreis wird im Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. 
Beiderseitige Kündigungsfrist beträgt einen Tag zum Ende des Buchungsmonats. Ohne Kündigung wird die FreundschaftsFLAT 
automatisch für einen weiteren Monat aktiviert, wenn nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben 
vorhanden ist, ansonsten erfolgt keine Reaktivierung.  



18 Monatlicher Paket-Preis 15 €. Mit der ALLNET 300 D + TR sind 300 Standard-Gesprächsminuten (ohne Mehrwertdienste, 
Rufumleitung) aus den dt. Telefónica - oder türkischen Mobilfunknetzen in alle deutschen und türkischen Netze enthalten. Die 
300 Standard-Gesprächsminuten sind auch aus dem EU-Ausland und der Schweiz in alle deutschen, türkischen, EU und 
schweizerischen Netze nutzbar. Anschließend Abrechnung nach dem TürkeiSIM Prepaid Standardtarif 1. Ungenutzte 
Inklusivminuten verfallen nach einem Monat. Der monatliche Festpreis wird im Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. 
Kündigung jederzeit mit sofortiger Wirkung möglich, ungenutzte Inklusivleistungen verfallen, ab Kündigung oder ohne 
Reaktivierung gelten die Konditionen des TürkeiSIM Prepaid Standardtarifs 1. Ohne Kündigung wird die ALLNET 300 D + TR 
automatisch für einen weiteren Monat aktiviert, wenn nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben 
vorhanden ist, ansonsten erfolgt keine Reaktivierung. 
19 .Monatlicher Paket-Preis 10 €. Im Paket enthalten ist die Internet-Nutzung in Deutschland, innerhalb der EU und der Schweiz 
mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 500 MB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf 
maximal auf 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt. Für das Surfen in türkischen Mobilfunknetzen fallen 0,30 €/MB an (gilt 
für paketvermittelte Datennutzung innerhalb türkischen Mobilfunknetzen), Abrechnung der Internetnutzung pro 100 KB. 
Enthalten sind auch 150 Standard-SMS aus den dt. Telefónica und allen EU und schweizerischen -Mobilfunknetzen in die 
deutschen, türkischen, EU und schweizerischen Mobilfunknetze. Der monatliche Festpreis wird im Voraus vom Guthabenkonto 
abgebucht. Beiderseitige Kündigungsfrist beträgt einen Tag zum Ende des Buchungsmonats. Ohne Kündigung wird die 
InternetFLAT + 150 SMS automatisch für einen weiteren Monat aktiviert, wenn nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats 
ausreichend Guthaben vorhanden ist, ansonsten erfolgt keine Reaktivierung.  

20 Monatlicher Paket-Preis 25 €. Mit der ALLNET FLAT + TR Maxi sind Standardgespräche aus den dt. Telefónica Mobilfunknetzen 
in alle deutschen Mobilfunknetze (Telefónica, Vodafone, Telekom) sowie in das deutsche Festnetz und das türkische Festnetz 
enthalten. Auch enthalten sind Standardgesprächsminuten aus dem EU-Ausland und der Schweiz in alle deutschen, EU und 
schweizer Mobilfunknetze sowie in die deutschen, türkischen, EU und schweizerischen Festnetze.  Taktung minutengenau. 
Nationale Standard-SMS zu AVEA (entspricht den Rufnummerngassen +9055 und +9050) und TürkeiSIM Kunden kosten 0,05 
€/SMS, in andere dt. oder türkische Netze oder in der Türkei 0,15 €/SMS. Internet-Nutzung in Deutschland, innerhalb der EU 
und der Schweiz mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 3 GB pro Monat wird die 
Geschwindigkeit auf maximal auf 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt. Für das Surfen in türkischen Mobilfunknetzen 
fallen 0,30 €/MB an (gilt für paketvermittelte Datennutzung innerhalb der türkischen Mobilfunknetze), Abrechnung der 
Internetnutzung pro 100 KB. Der monatliche Festpreis wird im Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. Beiderseitige 
Kündigungsfrist beträgt einen Tag zum Ende des Buchungsmonats. Ohne Kündigung wird die ALLNET FLAT + TR Maxi 
automatisch für einen weiteren Monat aktiviert, wenn nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben 
vorhanden ist, ansonsten erfolgt keine Reaktivierung. 

21 Monatlicher Paket-Preis 10 €. Im Paket enthalten ist die Internet-Nutzung in Deutschland, innerhalb der EU und der Schweiz mit 

bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 1 GB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal 

auf 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt. Für das Surfen im türkischen Mobilfunknetzen fallen 0,30 €/MB an. Abrechnung der 

Internetnutzung pro 100 KB. Der monatliche Paket-Preis wird im Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. Beiderseitige Kündigungsfrist 

beträgt einen Tag zum Ende des Buchungsmonats. Ohne Kündigung wird die InternetFLAT 1 GB automatisch für einen weiteren Monat 

reaktiviert, wenn innerhalb von 48 Std. nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, ansonsten 

erfolgt keine Reaktivierung. 

22 Monatlicher Paket-Preis 15 €. Im Paket enthalten ist die Internet-Nutzung in Deutschland, innerhalb der EU und der Schweiz mit 

bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 3 GB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal 

auf 64 kbit/s im Up- und Download gedrosselt. Für das Surfen im türkischen Mobilfunknetzen fallen 0,30 €/MB an. Abrechnung der 

Internetnutzung pro 100 KB. Der monatliche Paket-Preis wird im Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. Beiderseitige Kündigungsfrist 

beträgt einen Tag zum Ende des Buchungsmonats. Ohne Kündigung wird die InternetFLAT 3 GB automatisch für einen weiteren Monat 

reaktiviert, wenn innerhalb von 48 Std. nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, ansonsten 

erfolgt keine Reaktivierung. 

22 Paket-Preis 2 €. Im Paket enthalten sind 200 MB Internet-Nutzung in Deutschland, innerhalb der EU und der Schweiz mit 
bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Laufzeitende entspricht dem des gebuchten Tarifs bzw. Option 
bzw. nach Ausnutzung des enthaltenden Datenvolumens, ohne gebuchte Option Laufzeit 1 Monat, keine automatische 
Verlängerung, keine Übertragung ungenutzten Datenvolumens, wiederholte Buchung möglich. Nach Ende des Internet Booster 
200MB Pakets gelten die Bedingungen des gebuchten Tarifs. 

23 Maximale und beworbene Geschwindigkeit: Bis zu 21,6 MBit/s im Download und bis zu 8,6 MBit/s im Upload. Reduzierung 
nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 64 kBit/s 
im Up- und Download. 

24 Maximale und beworbene Geschwindigkeit: Bis zu 7,2 MBit/s im Download und bis zu 6,0 MBit/s im Upload. Reduzierung 
nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 64 kBit/s 
im Up- und Download. 

25  
26 Paket-Preis 20 €. Im Paket enthalten ist die Internet-Nutzung in Deutschland, innerhalb der EU und der Schweiz mit bis zu 21,6 

Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Nach 5 GB pro Monat wird die Geschwindigkeit auf maximal auf 64 kbit/s 

im Up- und Download gedrosselt. Für das Surfen im türkischen Mobilfunknetzen fallen 0,30 €/MB an. Abrechnung der Internetnutzung 

pro 100 KB. Der monatliche Paket-Preis wird im Voraus vom Guthabenkonto abgebucht. Beiderseitige Kündigungsfrist beträgt einen 

Tag zum Ende des Buchungsmonats. Ohne Kündigung wird die InternetFLAT 5 GB automatisch für einen weiteren Monat reaktiviert, 

wenn innerhalb von 48 Std. nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, ansonsten erfolgt keine 

Reaktivierung. 


